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Annotatsiya. Mazkur maqolada marketing bo’yicha ma’lumotlar keltirilgan, hozirgi kunda 

marketingning nechog’lik ahamiyatli ekanligi va uning strategiyalari to’g’risida kerakli xulosa va 

takliflar berilgan. 
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STRATEGY OF MARKETING RESEARCH. 

Abstract. This article provides information on marketing, the necessary conclusions and 

suggestions about the importance of marketing today and its strategies are given. 
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СТРАТЕГИЯ МАРКЕТИНГОВЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ. 

Аннотация. В статье содержится информация о маркетинге, даны необходимые 

выводы и предложения о значении маркетинга сегодня и его стратегии. 
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Marketing – bu ayni paytda biznes falsafasi hamda faol jarayondir. U harakatdagi jarayon 

sifatida bozor iqtisodiyotining aniq faoliyat ko’rsatishi uchun zarur bo’lgan bir qator vazifalarni 

hal qiladi. 

Korxona marketing strategiyasi uzoq muddatli davrga mo‘ljallangan tovar va xizmatlar 

sotuvi va ishlab chiqarish bo‘yicha tadbirlarning ko‘p tomonlama tizimini ifodalaydi. Bunda 

korxonaning texnologiya va ishlab chiqarish resurslarini hisobga olgan holda tovar va xizmatlar 

hajmini va sifatini oshirish tadbirlari ishlab chiqiladi. Ko‘rsatilgan imkoniyatlarni hisobga olgan 

holda korxonaning rivojlanish istiqbollarini va eng optimal maqsadlarini aks ettiruvchi 

strategiyasi ishlab chiqiladi. Korxona marketingi strategiyasini aniqlashda asosiy ko‘rsatkich 

korxona tovar va xizmatlar hajmi, uning ulush, foiz stavkasi, foyda va hokazoni hisobga olish 

kerak.  

Strategiya — uzoq muddatli rivojlanish va harakat rejasi bo‘lib, yuqori natijalarga 

erishishga qaratilgandir. 

U korxonaning bozorda harakat qilish, yangi bozorni egallash bo‘yicha yo‘nalish chizig‘i 

va holatiga bog‘liq holda uch xil bo‘lishi mumkin: 

1. Hujum qiluvchi strategiya. Korxonalar bu strategiyadan foydalanganlarida, korxona 

tovar va xizmatlar bozorini kengaytirish uchun bozorning muqobil ulushini egallashga harakat 

qiladilar. Bu 20 % xaridorlar bozori, ular korxona taklif qilgan xizmatning 80 % ni sotib oladilar.  

Avvalambor, ichki bozor, so‘ng esa asta-sekin chet el bozorini egallab boorish nazarda 

tutiladi. 

2. Marralarni va yutuqlarni ushlash strategiyasi. Bu strategiyaga muvofiq, korxona 

tovarlar va xizmatlar bozorlarida erishilgan ulushni ushlab turishga harakat qiladi. Agarda shu 

bozordagi korxona faoliyati uni qoniqtirsa va boshqa chora qo‘llanilishi salbiy natija bersa, bu 

strategiya o‘zini oqlagan hisoblanadi. Bu strategiya xavfli bo‘lishi ham mumkin, chunki u 

harakatdan to‘xtab turishga chorlaydi. Bu esa raqobatchilar uchun qo‘l kelib, korxona 
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xizmatlarini bozordan siqib chiqarishga olib kelish ehtimolini tug‘diradi. 

3. Orqaga chekinish strategiyasi. Bu strategiyada korxona o‘z raqobatdoshlaridan 

ko‘rsatkichlar jihatidan orqada qolayotganini sezsa, bu holda bozorda harakatni to‘xtatishi 

ma’qul hisoblanadi, sobiq sheriklar bilan aloqani uzmaslik maqsadga muvofiqdir. Bu strategiya 

korxona marketingining kelajak faoliyati uchun yaxshi maktab bo‘lishi va undan to‘g‘ri xulosa 

chiqarishiga yordam berish mumkin. 

Korxona marketingi korxonaning uzoq strategiyasini tuzar ekan, o‘z iste’molchilari va 

jamiyat manfaatlarini hisobga olishi zarur. Bu va shunga o‘xshash muammolar tamoman yangi, 

zamonaviy konsepsiya paydo bo‘lishiga olib keladi. Yangi konsepsiya — ijtimoiy-axloqiy 

marketing bo‘lib, uning mohiyati jamiyat, firma, xaridor manfaatlarining muqobilligini 

ta’minlashdir. 

Bu konsepsiya korxona marketingini ham qamrab oladi. Korxona marketingi ham o‘z 

faoliyatini jamiyat manfaatlari nuqtai nazaridan amalga oshirmog‘i lozim. Ijtimoiy-axloqiy 

marketingning maqsadi amaldagi marketing konsepsiyalaridan farqli ravishda xaridorlar 

ehtiyojlarini to‘liq qondirish, firma samaradorligini oshirishgina emas, balki barcha 

muammolarni umummilliy, ijtimoiy xalq xo‘jalik manfaatlarini hisobga olib hal etishdir.  

Marketingning zamonaviy konsepsiyasi iste’molchilarning hamma ehtiyojlarini to‘liq 

qondirishga yo‘naltiriladi. 

Shu tamoyillarga ko‘ra, korxona marketingi o‘z faoliyatida xaridorlarni jamiyat 

manfaatlariga mos va samarali faoliyatini rag‘batlantirishi yoki ularning jamiyatga zid faoliyatini 

har xil to‘siqlar bilan cheklashga erishishi mumkin. 

Korxonalarning marketing muhiti bu — tashqi va ichki muhit yig‘indisidir. Mikromuhit 

uning ichida mavjud bo‘ladigan, paydo bo‘ladigan va harakat qiladigan muhitdir, u korxonaning 

o‘ziga bevosita bog‘liq. Korxona boshqaruv tashkilotlari rivojlanganlik darajasi, moddiy-texnika 

ta’minoti xizmati, xaridorlarga xizmat qilish tizimi, ilmiy-tadqiqot, konstruktorlik ishlari, 

infrastruktura tarkibining darajasi kiradi. Marketologlarning muvaffaqiyatli ishlashi uchun qulay 

mikromuhit yaratish korxonaning o‘z qo‘lidadir. 

Makromuhit esa korxona chegarasidan tashqarida mavjud bo‘ladi, shakllanadi va 

namoyon bo‘ladi. Ko‘p hollarda ular global miqyosda namoyon bo‘ladi va mikromuhitga ta’sir 

qiladi. Bu guruhga ishlab chiqarish kuchlarining rivojlanishi va joylashishi, ixtisoslashganlikning 

rivojlanganligi, texnika, texnologiya darajalari kiradi. Makromuhitning ba’zi omillari 

mamlakatdagi ijtimoiy ishlab chiqarishni to‘xtatishi yoki uning samaradorligini oshirishi 

mumkin.  

Masalan, O‘zbekiston uchun iqtisodyotga salbiy ta’sir etuvchi omillar: yuqori saviyali 

ishchi kuchining etishmasligi, suv, energetika zaxiralarining cheklanganligi, havoning 

ifloslanishi, respublika katta hududining zilzilaga moyilligi. Qulay omillar: ishchi kuchi 

migrasiyasining kamligi, rivojlangan bozor infrastrukturasi va boshqalar. Bu narsa ijtimoiy ishlab 

chiqarish va barcha tarmoqlarning o‘sishini ta’minlaydi.  

Foydali qazilmalarga boy tabiiy sharoit - bu erda qayta ishlash sanoatining rivojlanishiga, 

cho‘l-dashtlarni o‘zlashtirish, qishloq xo‘jaligining taraqqiyotiga qo‘l keladi. Respublika Yaqin 

va O‘rta Sharqqa qulay joylashganligi ham kelajakda tashqi iqtisodiy aloqalar rivoji uchun 

qulaydir. 
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Shunday qilib, shu va shunga o‘xshash makro va mikromuhit omillari korxona marketingi 

siyosatiga va faoliyatiga ta’sir o‘tkazishi mumkin. O‘z navbatida, marketing faoliyati darajasi 

bilan korxona tovar va raqobatga layoqatini oshirish hamda korxonaning ish faoliyati darajalarini 

oshirish o‘rtasida to‘g‘ri aloqa bor. Bu narsa marketingning mohiyati bilan aniqlanadi. 

Masalan, korxona faol marketing siyosatini olib borib, xaridorlar talabini va xizmatlar 

hajmini oshirishni hisobga olgan holda xaridorlarning ehtiyojini to‘liq qondirishga erishadi.  

Korxona o‘z tovarini maksimal darajada sotadi va maksimal foyda oladi. Bu narsa 

korxona faoliyati samaradorligini ortishini bildiradi. 

Korxona o‘zining tovar va xizmatlar bozorini keng ko‘lamda o‘rganib chiqishi natijasida 

o‘z dasturini ishlab chiqadi. Bunda barcha bozor talablari, bozorlar sig‘imi, raqobat shartlari 

hisobga olinadi. 

Korxona marketing faoliyatining muhim yo‘nalishi ilmiytekshirish va tajriba-

konstruktorlik ishlarini olib borishidir. Afsuski, bu sohada respublika korxonalarida hamon ishlar 

yaxshi yo‘lga qo‘yilganicha yo‘q. Marketing samaradorligining o‘sishi ko‘pincha ishlab 

chiqarish kuchlariga ham bog‘liq bo‘ladi.  

Muvaffaqiyatli marketing faoliyati yuqori foyda olishni ta’minlaydi O‘z- 

o‘zini moliyalashtirish sharoitida bu foydaning bir qismi ijtimoiy zaruriyatga sarflanadi. Foyda 

yuqori bo‘lganda, ish haqi fondi ortadi. Faol ijtimoiy siyosat ishchilarning o‘z mehnatidan 

manfaatdorligini orttiradi. Natijada, mehnat unumdorligi o‘sadi. Ishchilar javobgarligi ortib, 

mehnat intizomi mustahkamlanadi. Bu esa samaradorlikning yuksalishida muhim ahamiyat kasb 

etadi. 
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